

آیت‌الله جنتی:

مقاومت فلسطینی‌ها با ظلم صهیونیست‌ها پایان خواهد داد

دبیر شورای نگهبان در ابتدای جلسه دیروز (چهارشنبه اول آذر ۱۴۰۲) این شورا اظهار داشت: امروز فرهنگ ایستادگی در برابر ظالمان به یک فرهنگ جهانی در حال گسترش تبدیل شده است که هیچ مرزی برای خود نمی‌شناسد و این امیدواری را در بین آزادگان عالم به وجود آورده که تا تحقق وعده الهی حکومت صالحان بر عالم فاصله زیادی وجود ندارد.

آیت‌الله احمد جنتی درباره مقاومت مردم فلسطین نیز گفت: مقاومت شجاعانه آنها بر مبنای اعتقاد به ماندگار نبودن ظلم است. مقاومت فلسطینی‌ها به ظلم صهیونیست‌ها پایان خواهد داد.این مقاومت رژیم نامشروع اسرائیل و حامیان آن را واداشته تا شعارهای خوش‌رنگ و لعاب خود را کنار بگذارند و چوب حراج بر اعتبار ساختگی خود بزنند. همچنین موجب شده است مردم آزاده کشورها رودرروی دولت‌های استکباری بایستند و به آنها اعتراض کنند.

وی با اشاره به فرارسیدن هفته بسیج و سالروز تاسیس این نهاد، اظهار داشت: بسیج جلوه‌ای از لطف الهی است که در پی قیام لله مردم مؤمن ایران، به این ملت خداپاوار عطا شد و هرچه از عمر این شجره طیبه می‌گذرد، برکات آن بیشتر آشکار می‌شود.

وی با اشاره به این جمله از بنیانگذار کبیر جمهوری اسلامی که فرمودند «بسیج تنها منحصر به ایران اسلامی نیست، باید هسته‌های مقاومت رادر تمامی جهان به وجود آورد و در مقابل شرق و غرب ایستاد»، گفت: این موضوع شاید در آن زمان به نظر خیلی افراد رویایی دست‌نیافتنی بود اما امروز به واقعیت غیر قابل انکار تبدیل شده است.

■ ■ ■

وزیر کشور:

رد صلاحیت نمایندگان مخالف دولت صحت ندارد

وزیر کشور روز گذشته در حاشیه جلسه هیات دولت در گفت‌وگو با خبرنگاران، ضمن اشاره به اتهام دخالت سیاسی دولت در بررسی صلاحیت داوطلبان انتخابات مجلس شورای اسلامی، گفت:مهندسی انتخابات،با هیچ وجه قبول نداریم. رد صلاحیت نمایندگان مخالف دولت صحت ندارد و ۶۰ تا ۷۰ درصد نماینده‌های ردصلاحیت شده، ارتباط خوبی با دولت دارند.

احمد وحیدی تصریح کرد: تنها از مراجع پنجگانه گزارش‌هایی داشتم‌ایم که آنها هم در مراحل بعد می‌توانند لبرای اعتراض ا مدارک خود را ارائه دهند.

وی در پاسخ به این پرسش که آیا وزارت کشور مجوزی به گروه‌های امر به معروف و نهی از منکر در امکان عمومی صادر کرده است، گفت: ما مجوز خاصی برای این کار نداریم؛ در واقع این گروه‌ها تحت عنوان و چارچوب امر به معروف و نهی از منکر و در قالب گروه‌های مردمی اقدام می‌کنند. کار امر به معروف و نهی از منکر نیازی به مجوز ندارد و همه می‌توانند برای تذکر لسانی، با زبان خوش و رعایت همه شرایط اقدام کنند.

■ ■ ■

وزیر دفاع:

رژیم صهیونیستی توان مقابله با هیچ کدام از موشک‌های ایران را ندارد

ویر دفاع در حاشیه جلسه روز گذشته هیات دولت در جمع خبرنگاران با اشاره به بازدید اخیر رهبر انقلاب از نمایشگاه هوافضای سپاه، اظهار کرد، زحمات زیادی طی سال‌های گذشته در این مجموعه کشیده شده که دستاوردهای بزرگی به همراه آورده است. رهبری انقلاب از این اقدامات و دستاورد بسیار خوشحال شدند.قطعا این اقدامات تأثیر بسیار زیادی در بازاردنگی خواهد داشت. وی در ادامه تصریح کرد: توان دفاعی کشور ما در مرحله‌ای است که می‌توانیم با قاطعیت بگوئیم تهدیداتی که شاید سال‌ها گذشته از سوسو دشمنان مطرح می‌شد، الان دیگر از دستور کارشان خارج شده است، چون می‌دانند به هیچ وجه نمی‌توانند جمهوری اسلامی را تهدید کنند و این بازدارندگی ایجاد شده است. وی تأکید کرد، رژیم صهیونیستی توان مقابله با هیچ کدام از موشک‌ها و توانمندی‌های موشکی را که در سطوح مختلف داریم ندارد.

امیر محمدرضا آشتیانی همچنین اعلام کرد: برای بزرگداشت روز نیروی دریایی ما مراسم الحاق ناوشکن دیلمان را که ساخت مجموعه سازمان دریایی وزارت دفاع است در هفته اول آذرماه برگزار می‌کنیم. این ناوشکن از زمره ناوشکن‌های کلاس موج است. ۱۵۰۰ تن وزن دارد و نسبت به ناوشکن‌های قبلی دارای مزیت‌های بسیاری است.

■ ■ ■

رئیس سازمان بسیج مستضعفین: فلسطین مسأله اصلی دنیا و بشریت است

رئیس سازمان بسیج مستضعفین در اجلاس مجمع بسیجیان قم اظهار داشت: بیانیه گام دوم انقلاب رهبر معظم انقلاب، تکمیل‌کننده نظریه مترقی برداشتن یک غده سرطانی مثل رژیم صهیونیستی است.

سردار غلامرضا سلیمانی در ادامه با بیان اینکه ملت‌های جهان باید بتوانند در کنار هم وارد مرحله تمدن نوین اسلامی شوند، یادآور شد: امام راحل در دوران مبارزه فرمودند، رژیم صهیونیستی باید از صفحه روزگار محو شود، این نظریه و راهبرد به‌تدریج مراحل تحقق خود را طی می‌کند.

سردار غلامرضا سلیمانی اضافه کرد: فلسطین نه‌تنها به مسأله اصلی جهان اسلام، بلکه به موضوع مهم دنیا و بشریت تبدیل شده است.

رئیس سازمان بسیج با تأکید بر اینکه دولت اسلامی باید مبتنی بر نظریه پر‌داری، تکامل پیدا کند، گفت: نسخه جمهوری اسلامی متفاوت از نسخه حکومت‌های جاری و جاری جهان است، در برخی موارد از حکومت‌های غربی تقلید کردیم، به رغم اینکه قانون اساسی ما مترقی است، ولی برای موضوع‌هایی مانند بانثستگی فقط ۲ قانون داریم که مربوط به پیش از انقلاب است.



گروه سیاسی: رهبر حکیم انقلاب اسلامی صبح دیروز در دیدار صمیمانه مدال آوران بازی‌های آسیایی و پارآسیایی هانگزو و جمع دیگری از قهرمانان، ورزشکاران، پیشکسوتان و فعالان عرصه‌های ورزشی، با تشکر عمیق از ورزشکاران و مربیان افتخارآفرین کشور، رفتارهای احترام‌برانگیز آنان در میدان‌های ورزشی را تجلی‌دهنده چهره برجسته ملت ایران خواندند و با تأکید بر ضرورت رسیدگی مسؤولان به زندگی قهرمانان ورزشی، افزودند: رژیم صهیونیستی در حادثه توفان الاقصی به دست حماس ضربه فنی شد و با همه جنایاتش نتوانست این شکست سنگین را جبران کند و در آینده هم نخواهد توانست. به گزارش پایگاه اطلاع‌رسانی دفتر مقام معظم رهبری، حضرت آیت‌الله العظمی خامنه‌ای ضمن شیرین دانستن جلسه‌شان با ورزشکاران با قدردانی از عزم و اراده و سختکوشی مدال آوران گفتند: همچنین از آن بانوی محترمی که با حجاب کامل پرچم‌دار کاروان ایران در بازی‌های آسیایی شد و آن بانوی ورزشکاری که هنگام اهدای مدال حاضر نشد یا مرد نامحرم دست بدهد و نیز آن بانویی که با کودک خود روی سکوی مدال آوری رفت و یا حرکت نمادین خود، احترام به خانواده و مادر را در دنیا برجسته کرد، صمیمانه تشکر می‌کنم. ایشان اینگونه رفتارها را دارای ارزشی معادل خود ورزش خواندند و افزودند: سده کردن دست به دعا برداشتن، بوسه بر پرچم و کارهای دیگری که تشخص ورزشکار ایرانی – اسلامی و چهره «شاخص دارای منطق و اعتماد



به نفس» ملت ایران را به جهانیان نشان می‌دهد، شایسته قدردانی حقیقی است. رهبر انقلاب با تشکر از تیم ملی فوتبال که به نشانه دفاع از مظلوم در مسابقات چهار جانبه فوتبال در اردن با قفیه به میدان رفت، گفتند: همچنین از ورزشکارانی که مدال‌های خود را به کودکان غزه و شهیدان فاجعه‌آفرینی صهیونیست‌ها در یک بیمارستان اهدا کردند و ورزشکارانی که از رویارویی با ورزشکاران رژیم صهیونیستی خودداری می‌کنند تقدیر و تشکر می‌کنم.

حضرت آیت‌الله خامنه‌ای اینگونه رفتارهای تحسین‌برانگیز را بخشی از قدرت ملی ایران برشمردند و گفتند: ورزشکاران اغلب کشورها برای ملت خود افتخارآفرینی می‌کنند.اما این رفتارهای زیبا و برمعنا بالاتر از افتخارات ورزشی است، چرا که افتخارات انسانی است. رهبر انقلاب به خاطر شاد کردن دل ملت نیز از قهرمانان و تشکر ویژه کردند و گفتند: برای من خیلی مهم است که شما با مدال‌های رنگارنگ خود ملت را شاد و سرافراز می‌کنید.

حضرت آیت‌الله خامنه‌ای با تأکید بر اینکه ایران قوی باید ورزش قوی داشته باشد، به توصیه‌های خود در جلسات عمومی و یا خصوصی با مسوولان ورزش اشاره کردند و افزودند، آن مسائل و نکاتی که وزیر ورزش در این جلسه گفت باید یک به یک پیگیری جدی شود. رهبر انقلاب اتخاذ تدابیر درست در انتخاب مربی و ترکیب تیم‌های ملی و مراقبت برای جلوگیری از بروز آفاتی نظیر «فساد اقتصادی، تشکیل مافیای داخلی و مشکلات اخلاقی» را از

گفت‌وگوی «وطن امروز» با حسن هانی‌زاده درباره نقش دیپلماسی تهران در تقویت موضع مقاومت

دیپلماسی هیدانی ایران

مجموعه بنا بر حضور چنین کشورهایی عملا در بعداقتصادی از اهمیت بالایی برخوردار است. اخیرا بنا بر پیشنهاد ایران نسبت به تشکیل یک نشست اضطراری پیرامون جنگ غزه، این سازمان اقتصادی به سمتی حرکت کرد که از یک نهاد اقتصادی صرف، به نهادی تأثیرگذار در حوزه سیاسی، امنیتی و نظامی مبدل شود. بریکس با حضور ایران و سایر قدرت‌های اقتصادی و امنیتی به تراز بالایی برای تصمیم‌گیری‌های جهانی تبدیل شده است؛ آن هم به موازات کشورهای صنعتی و کشورهای G7. در این شرایط ایران به عنوان یکی از اعضای جدید بریکس که از قضا پیشنهاد برگزارای این جلسه را هم داده بود، نقش مهمی در این نشست اضطراری ایفا کرد. رئیس‌جمهور اسلامی ایران، با تکرار پیشنهادهایی که در اجلاس مشترک کار سازمان همکاری اسلامی و اتحادیه عرب داده بود، بر این امر صحت گذاشت که ایران برای تحقق پیشنهادهایی که در حمایت از مردم فلسطین ارائه داده بود، از تمام ابزارهای دیپلماتیک خود استفاده کرده و مستقیما می‌تواند در آینده منطقه و جهان نقش بازی کند.

■ **آتش‌بس و عقب‌نشینی رژیم صهیونیستی** با پذیرش شروط ارائه شده از سوی نیروهای مقاومت را چطور ارزیابی می‌کنید؟ آیا این مسأله شکست سیاسی دیگری برای رژیم صهیونیستی است؟

حماس با صدور بیانه‌ای از دستیابی به توافق آتش‌بس انسان‌دوستانه (آتش‌بس موقت) به مدت ۴ روز خبر داد. این آتش‌بس در حالی برقرار شد که نتایجو نتخست‌وزیر رژیم صهیونیستی تا پیش از پذیرش توافق

آتش‌بس مذکور، از پذیرش هرگونه توافق خودداری می‌کرد و صهیونیست‌ها مدعی شده بودند قادر به تصرف نوار غزه در یک مدت کوتاهند. آنها همچنین مدعی شده بودند در یک فرآیند زمانی ۱۰ روزه حماس و

جهاد اسلامی رانایود خواهند کرد.اما در نهایت مجبور به عقب‌نشینی شدند و زیر فشار شکست نظامی و اطلاعاتی، همچنین فشار

نماز جمعه تهران به امامت آیت‌الله صدیقی اقامه می‌شود



نماز عبادی – سیاسی جمعه این هفته تهران به امامت آیت‌الله کاظم صدیقی در دانشگاه تهران برگزار خواهد شد. درهای دانشگاه برای اقامه نماز جمعه سوم آذر تهران طبق روال ساعت ۱۰:۳۰ صبح گشوده می‌شود و برنامه‌ها نیز از ساعت ۱۱ آغاز خواهد شد.

رهبر انقلاب در دیدار مدال آوران بازی‌های آسیایی و پارآسیایی هانگزو با اشاره به شکست تل آویوز از حماس در عملیات توفان الاقصی:

رژیم صهیونیستی ضربه فنی شد

و قدرت عزم و اراده فراخواندند و گفتند: شکر این نعمت‌های الهی موجب افزایش آنها خواهد شد.

حضرت آیت‌الله خامنه‌ای در بخش پایانی بیانات‌شان، به بیان نوعی جمع‌بندی از حوادث اخیر غزه در قالب یک تعبیر ورزشی پرداختند و گفتند: رژیم صهیونیستی در حادثه توفان الاقصی ضربه فنی شد و حماس به‌نوعنوان یک دولت و کشور با امکانات زیاد، بلکه به عنوان یک گروه مبارز توانست رژیم غاصب صهیونیست را با آن همه امکانات ضربه فنی کند.ایشان با اشاره به ناتوانی صهیونیست‌ها برای خارج شدن از زیر بار فشار و ننگ این شکست مقتضاحانه، افزودند: آنها برای جبران، در بیمارستان‌ها و مدارس غزه قدرت‌نمایی می‌کنند.اما این کار مشابه کار ورزشکاری است که در میدان شکست خورده.اما برای تلافی با حمله به طر فلانان تیم مقابل، به آنها فحاشی و کتک کاری می‌کند. رهبر انقلاب با تأکید بر اینکه باخت سنگین رژیم صهیونیستی با این جنایات جبران نخواهد شد، گفتند: بدانند که این ظلم و بی‌رحمی‌ها بی‌پاسخ نخواهد ماند و بمباران‌ها عمر رژیم غاصب را کوتاه‌تر خواهد کرد.

ایشان با اشاره به خودداری تحسین‌برانگیز ورزشکاران ایرانی از مسابقه با نمایندگان رژیم صهیونیستی، افزودند: امروز همه دنیا علت این کار ورزشکاران ما را فهمیده‌اند چون آن افراد برای یک

رژیم تروریست و جنایتکار به میدان می‌آیند. ایشان در بخش دیگری از بیانات‌شان با انتقاد شدید از مسوولان مراکز جهانی ورزش که تحت تسلط قدرت‌های مستکبر قرار دارند، افزودند: آنان که در اقدامی سیاسی به بهانه جنگ، یک کشور را از

حضور در همه میدان‌های ورزشی محروم می‌کنند، اکنون ۵ هزار کودک شهید فلسطینی را نادیده می‌گیرند و به بهانه برهیز از دخالت سیاست در ورزش، رژیم صهیونیستی را به علت نسل‌کشی و جنایات جنگی محکوم و محروم نمی‌کنند که امیدواریم روزی به این اقدامات تبعیض‌آمیز رسیدگی عادلانه شود. ایشان همچنین با تشکر از ورزش باستانی زیادی تعدادی از نوجوانان و جوانان در آغاز این دیدار گفتند: همان‌گونه که سال‌های قبل به مسوولان ورزشی گفته شد، ورزش باستانی ظرفیت تبدیل به یک ورزش بین‌المللی را دارد و باید در این مسیر تلاش شود.

در ابتدای این دیدار، وزیر ورزش و جوانان با اشاره به جلوه‌هایی از دفاع ورزشکاران کشورمان در میادین جهانی از مظلومان غزه و همچنین نمونه‌هایی از اقدامات نمادین و معنوی آنها، گزارشی از مدال آوری کاروان‌های ایران بیان کرد و دستیابی به جایگاه دوم بازی‌های پارآسیایی با کسب ۱۳۱ مدال را کار کارستارن ورزشکاران گلپاز و توان‌یاب کشورمان دانست. آقای کیومرث هاشمی همچنین از برنامه‌ریزی برای بهبود وضعیت رفاه و معیشت قهرمانان، گسترش ورزش همگانی، توسعه عدالت‌محور امکانات و تجهیزات ورزشی و تدوین سند ملی ورزش کشور خبر داد. در این دیدار همچنین معصومه زارع، کاپیتان تیم ملی والیبال نشست بانوان ایران و امیرحسین زارع قهرمان ملی‌پوش گفت: آزاد به نبشت دغدغه‌هایی درباره حل مشکل مسکن ورزشکاران، توسعه زیرساخت‌های ورزشی و افزایش اعتبارات حوزه ورزش پرداختند.

چالش و یک نوع عقب‌نشینی کرد. آن هم از این جهت که آمریکا به همراه متحدان اروپایی‌اش از ابتدا با پذیرش آتش‌بس مخالف بودند. نظر آنان درباره این مسأله چیست؟

امریکا و اروپایی‌ها ابتدا با رژیم صهیونیستی همراهی کردند و کمک‌های گسترده نظامی، اطلاعاتی و لجستیکی در اختیار اسرائیل قرار دادند و حتی جو بایدن هم ابتدا با آتش‌بس مخالفت کرده بود. اما بعد که آثار شکست در ارتش رژیم صهیونیستی آشکار شد، آمریکایی‌ها نسبت به ادامه حمایت از بنیامین نتانیاهو عقب‌نشینی کردند. دلیل این اتفاق هم آن بود که افکار عمومی به شدت آمریکایی‌ها و اروپایی‌ها را تحت فشار قرار داد. مردم با حضور انبوه در خیابان‌ها اعتراض و خشم خود را نسبت به جنایات رژیم صهیونیستی، نسل‌کشی مردم فلسطین و سیاست منفعلانه مقامات خود، اعلام کرده و در نهایت به منجر به عقب‌نشینی مقامات خود شدند. پس این شکست هم برای آمریکا هم برای اروپا و هم رژیم صهیونیستی یک شکست سیاسی محسوب می‌شود.

■ **نظر تان پیرامون تور منطقه‌ای وزرای خارجه کشورهای عربی و اسلامی چیست؟** به سبب رخ دادن تحولات سریع در غزه آن هم با بازیگری مهم کشورهای چون ایران و قطر، چنین اقداماتی چه تأثیر و اهمیتی در قبال آنچه ممکن است در آینده حادث شود، خواهد داشت؟

علاوه بر این، حتی نشست مشترک سران کشورهای عضو سازمان همکاری اسلامی و اتحادیه عرب در ریاض با شکست مواجه شد. به این دلیل که عربستان و کشورهای منطقه در وقایع اخیر، نقش نقیث‌گذاری نداشتند و عملا در مقایسه با دیپلماسی عالی جمهوری اسلامی ایران، نقشی کلاما حاشیایی و کم‌رنگ داشتند. آنچه از دل این اتفاقات می‌توان استنباط کرد این است که مسلمانا یگانه بازیگر منطقه ایران است؛ ایران است که می‌تواند نقشه راه آینده منطقه غرب آسیا را ترسیم کند. ایران است که با اتکا به قدرت و ابزارهای بازدارنده‌ای که در اختیار دارد، می‌تواند تراز بالایی در تصمیم‌گیری‌های جهانی از خود نشان دهد. پس طبق این اتفاق می‌توان استنباط خارجه برخی کشورهای عربی و اسلامی در شرایط اخیر غزه چندان مؤثر نبود و عملا در حاشیه سایر تحولات قرار گرفت.

اولین پرواز جت آموزشی یاسین که تولید وزارت دفاع است، موفقیت آمیز بود

آموزش خلبانی بومی‌سازی شد

با پرواز خود طراحی آیرودینامیکی و معماری سازه‌ای و دستیابی به فناوری ساخت را محقق کرد. در نمونه معیار تولید، این فرودنده بعد از تعیین مخازن سوخت در آن تغییر یافته است. مهم‌ترین فاکتور در بحث آموزش خلبانی در این فروند پایش دائمی و ثبت داده‌های پروازی حین و پس از پرواز (نمایش و تحلیل سه‌بعدی داده‌های سورتی و پروازی) است که یک تحول در بحث آموزش خلبانی به شمار می‌رود.



همچنین بومی‌سازی زیرساخت‌های عمده مانند صندلی پرن، لوبونیک کمالا بومی، موتور و اربانه‌های فرود بخشی از توانمندی‌های

زیر بال و بدنه برای حمل بمب و مخزن خارجی سوخت است. به این ترتیب هواپیمای یاسین قادر خواهد بود انواع تسلیحات با هدایت اینتیکتی، حرارتی و سایر تسلیحاتی را که نیاز به هدایت راداری و لیزری ندارند، در ماموریت‌های پشتیبانی نزدیک هوایی به‌کارگیری کند. در بیان تفاوت نمونه‌های اول و دوم هواپیمای یاسین باید گفت فروند اول

گروه سیاسی:امیر محمدرضا آشتیانی، وزیر دفاع و پشتیبانی نیروهای مسلح عصر دیروز از انجام موفق نخستین پرواز جت آموزشی یاسین خبر داد. پرواز موفقیت‌آمیز این دستاورد سازمان صنایع هوایی وزارت دفاع، خبر مهمی در توسعه آموزش بومی خلبانی در کشور است. نسخه ابتدایی جت آموزشی یاسین سال ۹۸ ساخته شد و ۲۰ اسفند سال گذشته نخستین نمونه جدید و معیار تولید جت آموزشی یاسین و خط تولید آن رونمایی شد و ۱۸ شهریور امسال نیز این هواپیمای تست تاکسی خود را با موفقیت پشت سر گذاشت. جت جدید یاسین دارای ۳ جایگاه خارجی